
V Olomouci 8.3.2024 

 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 k veřejné zakázce s názvem „NOVOSTAVBA HLAVNÍ BUDOVY B A 
VNITŘNÍ DOSTAVBA NÍZKOPRAHOVÉHO URGENTNÍHO PŘÍJMU“ 

 
Zadavatel dne 28.2., 1.3. a 5.3. 2024 obdržel následující žádosƟ o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Dotazy ze dne 28.2.2024 
 

Vážení,  

do zadávacích podmínek na veřejnou zakázku je mimo jiné povinnosơ všech účastníků předložit 
poddodavatelskou smlouvu na realizaci potrubní pošty výhradně se společnosơ PROFITUBE. 

Na tuto společnost jsme se jako zájemce o veřejnou zakázku obráƟli a zjisƟli jsme následující: 

a) Tato společnost předkládá jimi připravenou smlouvu o smlouvě budoucí s ơm, že neumožňují 
žádné jednání o smluvních podmínkách, tj. veškeré připomínky byly ze strany PROFITUBE zamítnuty. 
Smlouva o smlouvě budoucí ve znění předloženém společnosơ PROFITUBE je pro každého 
potencionálního účastníka zadávacího řízení (pokud postupuje s řádnou péčí a vyhodnocuje právní 
rizika) neakceptovatelná. 

b) Smlouva o smlouvě budoucí ve znění předloženém zavazuje jen objednatele k uzavření smlouvy 
o dílo na výzvu zhotovitele (PROFITUBE) a nikoliv zhotovitele (PROFITUBE) na výzvu objednatele. Tj. 
objednatel nemá nárok požadovat uzavření smlouvy o dílo po zhotoviteli (PROFITUBE) a ani případně 
požadovat újmu/sankce v případě neochoty PROFITUBE k uzavření budoucí smlouvy o dílo. To za 
situace, kdy dodávka PROFITUBE je pro veřejnou zakázku nezbytná. 

c) Smlouva o smlouvě budoucí ve znění předloženém stanovuje, že (i) obchodní podmínky 
budoucí smlouvy o dílo a (ii) cena díla dle budoucí smlouvy budou vycházet z nabídky zhotovitele 
(PROFITUBE). Nejenom, že tedy PROFITUBE požaduje výhradně jejich obchodní podmínky a cenu, navíc 
PROFITUBE obchodní podmínky a cenu předkládá až do 10 dnů po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
(tj. ani nejsou v době uzavření smlouvy o smlouvě budoucí známé, ačkoliv se má účastník zavázat k 
uzavření takové budoucí smlouvy).  

Shora uvedené skutečnosƟ považujeme za nestandardní a z právního hlediska za naprosto 
neakceptovatelné, a to i s ohledem na skutečnosƟ, že vítězný uchazeč bude jako generální dodavatel 
odpovídat i za práce PROFITUBE, a to bez jakékoliv možnosƟ ovlivnění obchodních podmínek. Navíc se 
mají již nyní účastníci zavázat k uzavření smlouvy s PROFITUBE bez znalosƟ obchodních podmínek a 
ceny. 

Společnost PROFITUBE žádné připomínky účastníka neakceptovala s odůvodněním, že čestně 
prohlásila, že bude poskytovat všem účastníkům za stejných podmínek součinnost. Výsledkem je, že 
PROFITUBE všem předkládá své právně neakceptovatelné podmínky pro spolupráci.  



Žádáme tedy zadavatele o vyřešení této záležitosƟ tak, aby zadávací řízení bylo transparentní a 
přístupné pro všechny zájemce o veřejnou zakázku, kdy takový požadavek fakƟcky znepřístupňuje 
veřejnou zakázku pro řadu potencionálních účastníků. 

Řešením může být, např. doplnění zadávacích podmínek o vzor smlouvy o smlouvě budoucí se 
společnosƟ PROFITUBE, kde bude jasně uvedeno, že obchodní podmínky budoucí smlouvy o dílo budou 
vycházet z obchodních podmínek pro veřejnou zakázku dle zadávací dokumentace, aby mohl účastník 
jako generální dodavatel řádně a včas splnit podmínky veřejné zakázky (tj. pro PROFITUBE budou plaƟt 
obdobné povinnosơ jako pro účastníka s ohledem na rozsah dodávky PROFITUBE). Navíc by měla být 
cenová nabídka PROFITUBE již přílohou takové smlouvy o smlouvě budoucí, než se zaváží účastníci 
uzavřít s touto společnosƟ smlouvu o smlouvě budoucí. 

Předem děkujeme za vyhovění naší žádosƟ příp. o poskytnuơ vysvětlení k této záležitosƟ zadávacího 
řízení 

Odpověď k dotazu: 
 
Zadavatel uvádí, že dodavatel PROFITUBE označil cenu za obchodní tajemství, nicméně smluvní podmínky 
jsou přílohou tohoto vysvětlení (smlouva o smlouvě budoucí). Nabídková cena bude sdělena dodavatelům, 
kteří uzavřou smlouvu o smlouvě budoucí s firmou PROFITUBE. 
 
 
Dotazy ze dne 1.3.2024 
 

 



 
 
Zadavatel vysvětluje výše uvedené dotazy: 
 

1) Zadavatel umožňuje využiơ videomaƟce v rámci komplexního řešení celého videomanagementu. 
Uvedené technické požadavky jsou minimální.  

2) Max. počet zdrojů signálu na jednom sále jsou 4 (endoskopická věž/robot/mikroskop atd.., kamera 
ve světlech, pohledová kamera, kamera v brýlích operatéra). Zobrazovací prvky dle počtu monitorů na 
sále. 

3) Uvedené technické požadavky jsou minimální. Zadavatel umožňuje navrhované řešení.  



5) Zadavatel požaduje, aby signály z IP kamery byly min. součásơ videomanagementu, pokud budou 
mít zvlášť i video centrálu dodavatel splňuje min. technické požadavky. Zadavatel opět upozorňuje, že 
uvedené technické požadavky jsou minimální.  

6) Ano. Zadavatel umožní i navrhované řešení. Pro zadavatele je důležitá funkčnost řešení tzn. 
Jednoduché přepínání mezi signály.  

7) Ano, zadavatel umožní navrhované řešení. Pokud je součásơ dodávky i konstrukční řešení. Pro 
zadavatel je důležitá DICOM kalibrace pro zobrazování pacientských dat.  Nesmí docházet k zamlžování 
skla, jeho znečištění z vnitřní strany a musí být odolné vůči dezinfekčním přípravkům na operačním sále.  

8) Ano, součásơ dodávku serveru pro ukládání dat musí být i aplikace pro jejich správu a následné 
zpracování.  

9) Zadavatel požaduje, aby monitory, které jsou umístěny na operačním sále (monitor, který je 
galvanicky a vzduchotěsně oddělen od prostředí operačních sálů, se nepovažuje za monitor umístěný 
na operačním sále) musí být cerƟfikovány jako zdravotnické prostředky.  

 
 

 
 
Zadavatel vysvětluje vše uvedené dotazy: 
 

1) Zadavatel bude akceptovat i jiný způsob plnění a upravuje poznámku ve VV, položce 128301.  
2) Zadavatel bude akceptovat dvě úrovně servisního menu chráněného heslem a upravuje poznámku 

ve VV, položce 128301. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dotazy ze dne 5.3.2024 
 

 

Odpověď k dotazu č. 1 

Jedná se o obklad stěn strojoven chlazení ve 5.NP viz. půdorysy stavební čásƟ.   

Myšleno je kotvení izolantu. Pomocné práce a doplňky dle PD  -  popis z položky odstraněn. 

Nad rámec dotazu doplněn text technické zprávy D.1.1-001 Technická zpráva.pdf upřesňující popis 
akusƟckých izolací. 

Na základě závěru akusƟcké studie jsou stropní desky nad lůžkovými jednotkami ve 4.NP (v čásƟ pod 
strojovnami CHL a VZT) a ve strojovně potrubní pošty ve 3.PP chráněny akusƟckou izolaci z minerální 
vaty tl 80 mm s SDK deskou tl. 15 mm.  Tato izolace bude provedena plnoplošně, všechny dělící 
konstrukce příček budou dobíhat k SDK desce. Obvodové stěny strojoven chlazení jsou z důvodu 
pronikajícího hluku ochráněny kašírovanou minerální vatou tl.80 mm.  

 

 

Odpověď k dotazu č. 2 

Jedná se o požární obklad stropních konstrukcí místnosơ skladů, odolnost = deska + nátěr 



V půdorysech je popsáno POZN 2., viz. obr. 

 

Technická zpráva PBŘ definuje odolnost konstrukce nikoliv způsob jejího provedení. 

 

 

 

Odpověď k dotazu č. 3 

Pororošty doplněny do soupisu prací p.č.38 E1 SO04_V - Výrobky 

 



 

Odpověď k dotazu č. 4 

Opravena položka č.300 ve výkazu výměr E1 – SO01.e1: 

SDK příčka tl. >150 mm profil CW+UW 100 deska akusƟcká DFH2IR 1x12,5 a desky s ochranou proƟ 
RTG záření DFI 2x12,5 s izolací EI 120 Rw do 66 dB, vč. Dodávky 

 W - LT_SDK KONSTRUKCE JEDNODUCHÁ 175mm Pb 

 

 

 



 

 

Odpověď k dotazu č. 5 

Opraveno v příslušném výkazu výměr. 

 

 

Odpověď k dotazu č. 6 

Předpokládá se, že v tato vrata budou trvale otevřena. V případě potřeby se může změnit režim na 
jednorázové uzavření v nočních hodinách. 

 

Odpověď k dotazu č. 7 

Položka ve výkazu výměr SO04.05 – č.5, je duplikát položky č. 32 ve výkazu výměr SO04.12 

Položka ve výkazu výměr SO04.05 – č.5 odstraněna bez náhrady 

 



 

 

Odpověď k dotazu č. 8 

Doplněno textem v popisu výrobku, viz. výkres č. D.1.1-501 Výpis zámečnických výrobků.pdf 

 

 

Odpověď k dotazu č. 9 

Zadavatel má za to, že zcela jasně vysvětluje, co od dodavatele předmětu díla očekává. Zadavatel 
požaduje, aby dodavatel do své celkové nabídkové ceny zahrnul i servis, potřebné revize a zkoušky po 
dobu záruky. Zadavatel požaduje, aby po celou dobu záruky byly prováděny všechny potřebné úkony 
k fungování stavby s platnou legislaƟvou, či požadavky výrobců jednotlivých čásơ díla. Celý rozsah díla 
včetně všech jeho položek je zřejmý z PD, resp. Soupisů prací vč. výkazů výměr a zadavatel požaduje 
záruku v délce min. 5 let na dílo jako celek, tzn. na všechny jeho součásƟ tvořící toto dílo. Zadavateli 
nejsou známy konkrétní poddodavatelé jednotlivých čásơ (položek) díla (včetně technologií), a jejich 
servisní požadavky. Ty jsou naopak známy dodavateli. Každá dodávka má výrobcem stanovené servisní 
požadavky a ty budou po dobu záruky prováděny. Zadavatel poukazuje, že se jedná o stejnou situaci, 
jako v případě záruky např. 2 let, kdy jsou veškeré činnosƟ taktéž zahrnuty např. v ceně dodávané 
technologie. Zadavatel opakuje, že do které z položek budou tyto servisní apod. úkony zahrnuty, je plně 
v kompetenci dodavatele. Toto plaơ i v případě, že se z pohledu tazatele jedná o významnou část díla. 

 



 

Odpověď k dotazu č. 10 

Příslušný výkaz výměr, respekƟve p. č. 8 upravena 

 

 

Odpověď k dotazu č. 10 

Videodokumentace – celé území v rámci zařízení staveniště, jeho okolí a stavbou pojížděné komunikace 
v areálu FNOL. Zadavatel předpokládá, že dodavatel se zájmem o realizaci takto rozsáhlého díla má 
zkušenost s pasporƟzací území či staveb před stavbou. Je pochopitelné, že se pasporƟzace slouží 
k případnému prokázání nezpůsobení škody související s realizací předmětu díla. 



 

Odpověď k dotazu č. 12 

Položka byla odstraněna. 

 

 

Odpověď k dotazu č. 13 

Jedná se o přilehlé budovy C, A, X, E. 

 

 

Odpověď k dotazu č. 14 

Zadavatel neakceptuje změnu.  

 

 

Odpověď k dotazu č. 15 

U všech sloupkopříčkových fasád viz v.č. D.1.1-703 Detaily spojovacích koridorů SO 02 a SO 03.pdf, 
zelená – spára, fialová - lišta 



 

 

 

Odpověď k dotazu č. 16 

Jednoznačně popsáno ve v.č. D.1.1-502 Výpis prosklených stěn a fasád.pdf 

 

Odpověď k dotazu č. 17 

Jedná se o obecný popis prosklených stěn a fasád, u žádných z navržených výrobků v projektu není 
tento požadavek uplatněn.  

 

 

Odpověď k dotazu č. 18 

Jedná se o obecný popis prosklených stěn a fasád, u žádných z navržených výrobků v projektu není 
tento požadavek uplatněn.  

 

 



 

Odpověď k dotazu č. 19 

Položky odstraněna bez náhrady ve všech 3 výkazech výměr. 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel prodlužuje lhůtu pro nabídky do 8.4.2024 do 10:00.  
V tomto prodloužení lhůty je zahrnuto i povinné prodloužení lhůty v případě dle § 98 odst. 4 ZZVZ. 
 
Aktualizovaná PD a upravené Soupisy prací, dodávek a služeb včetně výkazů výměr (označeny ve vysvětlení 
jako výkazy výměr) bude poskytnuta všem dodavatelům, kteří si zažádali o PD. 
 
Přílohy: 
Smlouva o smlouvě budoucí (PROFITUBE) 
Kompletní aktualizovaná PD včetně výkazů výměr ze dne 08.3.2024 
Příloha č. 2a - Novostavba hlavní budovy B SoD - hl. budova (080324) 
Příloha č. 2b - Novostavba hlavní budovy B SoD - koridory (080324) 
Příloha č. 2c - Novostavba hlavní budovy B SoD - urgent (08030224) 

 

 

 


